Муниципальное образование «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.10.2018                    № 17
пос. Известковый

О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на
территории муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области,
утвержденные решением Собрания депутатов от 04.09.2018 № 389 «Об
утверждении Правил содержания домашних животных на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с законом Еврейской автономной области 361-ОЗ от
24.11.2004  «О содержании домашних животных в Еврейской автономной
области», Уставом муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила содержания домашних животных на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области,
утвержденные вышеуказанным решением Собрания депутатов, следующие
изменения:

1.1. В пункте 4:
- подпункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Владелец обязан осуществлять выпас сельскохозяйственных животных

под личным присмотром или под присмотром наемного пастуха.»;
- подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.Порядок отлова и содержания безнадзорных домашних животных

устанавливается организацией уполномоченной правительством  области.».
1.2. Подпункт 12 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«12) в случае гибели домашнего животного его владелец обязан принять

меры для захоронения его останков в соответствии с подпунктом  11 пункта 3.2
раздела 3  настоящих Правил.».

1.3. В разделе 5:
- в пункте 5.5 слова «в городах» заменить словами «в городском

поселении».

-  абзац 1 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
 «- нахождение на улицах собак без сопровождающего лица, без

идентификационных меток, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1.3  раздела
1 настоящих Правил;».

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике»
муниципального образования «Известковское городское поселение» и на
официальном сайте городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения            Г.В. Козлова

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Правила содержания домашних

животных на территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

области, утвержденные решением Собрания депутатов от 04.09.2018 № 389 «Об
утверждении Правил содержания домашних животных на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района Еврейской автономной области»

Настоящий проект решения подготовлен на основании экспертного
заключения государственного юридического бюро Еврейской автономной области от
11.10.2018 № 2190-юэ.

Пунктом 8 части 2 статьи 4 закона ЕАО № 361-ОЗ установлено, что владелец
обязан осуществлять выпас сельскохозяйственных животных под личным
присмотром или под присмотром наемного пастуха. Однако в Правилах,
утвержденных решением Собрания депутатов, данная норма не предусмотрена.

Также, согласно экспертного заключения, предлагается понятие «Домашние
животные» изложить в редакции  закона № 361-ОЗ

Готовил:

Ведущий специалист организационно-правового

 отдела администрации

Е.В. Арутюнова